
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    24 березня 2023 року № 577 

 

 

 

 

Про внесення змін до показників обласного  

бюджету Полтавської області на 2023 рік  

16100000000 

(код бюджету) 

 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами) рішенням пленарного 

засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 23 грудня 2022 року № 528 «Про обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 

16100000000 (код бюджету)», з метою внесення змін до показників обласного 

бюджету Полтавської області на 2023 рік, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 528 «Про 

обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 16100000000 (код бюджету)» згідно 

з додатками 1–6. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління 

майном. 

 

Додатки: 1–6 цього рішення є невід’ємною його частиною. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                               Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін 

до показників обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 

16100000000 (код бюджету)» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент фінансів Полтавської обласної 

військової адміністрації. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської області на 

2023 рік. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено на підставі положень Бюджетного кодексу 

України. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Прийняття проєкту рішення зумовлено необхідністю внесення змін до 

показників обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік.  

У процесі виконання бюджету виникають випадки, які неможливо 

спрогнозувати при його затвердженні, а також обставини та умови що 

призводять до необхідності внесення змін до показників обласного бюджету 

на 2023 рік.  

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення підготовлено з метою забезпечення належного рівня 

фінансування закладів соціально-культурної сфери, виконання інвестиційних 

проєктів, будівництва та реконструкції об’єктів, майно яких є спільною 

власністю територіальних громад області.  

Джерелом покриття вказаних видатків є залишки бюджетних коштів на 

початок року. 

 

4. Правові аспекти 

 

У даній сфері правового регулювання діють: 

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-УІ (зі змінами). 

Закон України від 12 травня 2015 року № 386-УІІІ «Про правовий режим 

воєнного стану» (зі змінами). 

Постанова Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі 

питання формування і виконання місцевих бюджетів в умовах воєнного стану» 

(зі змінами). 

Рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської 

обласної ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 528 «Про 



 2 

обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 16100000000 (код 

бюджету)». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Загальний обсяг обласного бюджету на початок року збільшується на 

324,3 млн грн, з них за рахунок: 

– залишків коштів загального фонду обласного бюджету на початок року – 

279,1 млн грн. 

залишків коштів екологічного фонду обласного бюджету на початок року  

–  3,0 млн грн; 

залишків коштів загального фонду обласного бюджету на початок року 

(субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

інфраструктурних проектів та розвиток об`єктів соціально- культурної сфери) –  

7,1 млн грн.; 

за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 

на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали 

негативного впливу у зв’язку з повномаштабною збройною агресією Російської 

Федерації збільшується ресурс обласного бюджету – 35,1 млн грн. 

Окрім того на інші пріоритетні, першочергові статті видатків обласного 

бюджету перерозподіляється і спрямовується раніше затверджений обсяг 

резервного фонду обласного бюджету – 26,9 млн грн. 

 

Кошти загального та спеціального фонду обласного бюджету 

спрямовуються на утримання закладів і установ, майно яких є спільною 

власністю територіальних громад області, реалізацію заходів обласних програм 

та формування бюджету розвитку, а саме: 

 

Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової 

адміністрації – 1,9 млн грн: 

– реалізація регіональної Програми заходів з організації рятування людей 

на водних об'єктах Полтавської області на 2021 – 2025 роки (придбання 

службового автомобіля та вдосконалення технічного оснащення з метою 

реагування на надзвичайні ситуації на водних об’єктах області) – 1,9 млн грн. 

 

Департамент будівництва, містобудування і архітектури Полтавської 

обласної військової адміністрації – 83,2 млн грн: 

– в рамках реалізації обласної Програми забезпечення молоді житлом на 

2023-2027 роки (витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 

довгострокових кредитів, наданих громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла) – 0,2 млн грн; 

– в рамках реалізації Цільової обласної програми «Власний дім» на 2022–

2026 роки (витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 



 3 

довгострокових кредитів, наданих громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла) – 0,2 млн грн; 

– реалізація Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених 

осіб на період 2023 – 2024 років (нове будівництво зовнішніх мереж 

водопостачання, водовідведення та зливової каналізації району житлової 

забудови  по вул. Лазурній  в м. Полтава Полтавської області) – 17,5 млн грн; 

– будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, освітніх 

установ, медичних установ та закладів, закладів соціальної сфери, культури, 

фізичної культури і спорту – 65,3 млн грн (з них 7,1 млн грн за рахунок 

залишку на початок року субвенції з Державного бюджету місцевим бюджетам 

на реалізацію інфраструктурних проєктів та розвиток об’єктів соціально-

культурної сфери). 

 

Департамент охорони здоров’я Полтавської обласної військової 

адміністрації  – 75,0 млн грн: 

– в рамках реалізації обласної Програма розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2023 рік 

– 75,5 млн грн, з них: 

забезпечення поточних видатків закладів охорони здоров’я, у тому числі на 

придбання медикаментів та виробів медичного призначення, оплату послуг та 

інші поточні видатки  – 42,6 млн грн; 

придбання високотехнологічного обладнання – 9,4 млн грн; 

проведення капітальних ремонтів – 3,2 млн грн; 

проведення реконструкцій – 19,8 млн грн. 

 

Департамент соціального захисту населення  Полтавської обласної 

військової адміністрації – 39,9 млн грн: 

– впровадження заходів з енергозбереження та енергоефективності в 

установах соціального захисту населення обласного підпорядкування 

(реконструкція системи опалення Вишняківського будинку-інтернату для 

громадян похилого віку та інвалідів в селі Вишняки, Лубенського району) –  1,8 

млн грн;  

– придбання 9 автономних електрогенераторів для установ соціального 

захисту населення обласного підпорядкування – 5,5 млн грн; 

– забезпечення стабільної роботи установ та закладів сфери соціального 

захисту населення у разі виникнення надзвичайної ситуації (придбання пально-

мастильних матеріалів)– 0,3 млн грн; 

– реалізація заходів Комплексної  програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки – 32,3 млн грн, з них: 

організація санаторно-курортного оздоровлення окремих категорій 

громадян – 2,0 млн грн; 

соціальне супроводження громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи та членів їх сімей – 0,8 млн грн; 

надання грошової допомоги та пільг окремим категоріям громадян – 21,1 

млн грн; 



 4 

матеріальна допомога за зверненнями до депутатів обласної ради– 8,4 млн 

грн 

– реалізація заходів Комплексної програми підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 2023 – 2024 роки – 0,1 млн грн, з них: 

інформаційна підтримка внутрішньо переміщених осіб у вирішенні 

нагальних питань у сфері соціального захисту і надання соціальних гарантій – 

0,1 млн грн. 

 

Департамент освіти і науки Полтавської обласної військової 

адміністрації – 8,0 млн грн: 

– поточний ремонт по заміні вікон (конструкцій) спортивної і актової зали 

Гадяцького профільного ліцею ім. Т.Г. Шевченка – 0,6 млн грн; 

– капітальний ремонт даху Гадяцького профільного ліцею                            

ім. Т.Г. Шевченка (ІІІ черга) – 2,4 млн грн; 

– капітальний ремонт даху оздоровчого комплексу з басейном Гадяцького 

профільного ліцею ім. Т.Г. Шевченка (в т.ч. виготовлення ПКД) –  5,0 млн грн. 

 

Департамент культури і туризму Полтавської обласної військової 

адміністрації – 3,2 млн грн: 

– оцифрування музейного фонду Полтавського краєзнавчого музею імені 

Василя Кричевського – 2,0 млн грн; 

– комунальному закладу «Центр охорони та досліджень пам'яток 

археології» на реалізацію проєкту в рамках програми «Культурна спадщина» 

лот «Кроссекторальні проекти зі збереження культурної спадщини» 

«Українського культурного фонду» сезон 2023 року – 0,2 млн грн; 

– поточний ремонт підвального приміщення з облаштуванням 

найпростішого укриття Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки 

ім. І.П. Котляревського – 1,0 млн грн. 

 

Управління молоді та спорту Полтавської обласної військової 

адміністрації – 15,1 млн грн: 

– комунальний заклад "Зінківська спеціалізована дитячо-юнацька 

спортивна школа олімпійського резерву з гандболу імені В.П. Літвішка 

Полтавської обласної ради (придбання автобуса пасажирського) – 2,1 млн грн; 

– комунальний заклад дитячо-юнацької спортивної школи "Олімпійські 

надії" Полтавської обласної ради (на оплату праці в зв’язку з необхідністю 

відкриття відділення з плавання) – 0,4 млн грн; 

– реалізація заходів обласної Програми розвитку фізичної культури і 

спорту на 2021 – 2024 роки – 12,6 млн грн, з них: 

Комунальне підприємство "Спортивний центр Полтавщини" забезпечення 

повноцінної підготовки до участі у Чемпіонаті України з хокею з шайбою – 12,6 

млн грн. 

 

 



 5 

Служба у справах дітей Полтавської обласної військової адміністрації 

– 1,6 млн грн: 

– поточний ремонт опалення котельні Центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей (приміщення в місті Гадяч) – 1,6 млн грн. 

 

Управління інфраструктури Полтавської обласної військової 

адміністрації – 3,8 млн грн: 

– виконання заходів Програми розвитку та підтримки Полтавського  

обласного комунального  підприємства «Аеропорт-Полтава» на 2021-2023 роки, 

а саме виготовлення проєкту на реконструкцію системи теплопостачання 

(підготовка об’єкту до опалювального сезону та заходи з енергозбереження) на 

Полтавському обласному комунальному підприємстві «Аеропорт-Полтава» – 

1,8 млн грн; 

– виконання заходів обласної Програми підвищення рівня безпеки 

дорожнього руху на 2021-2024 роки – 2,0 млн грн. 

 

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації –                                      

1,2 млн грн: 

– реалізація заходів Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку  інформаційної сфери в Полтавській області  на 

2021-2023 роки (забезпечення проведення заходів з відзначення державних 

заходів, історичних та визначних подій, ювілейних та пам'ятних дат) –                                

1,2 млн грн. 

 

Управління майном Полтавської обласної ради – 64,9 млн грн: 

– забезпечення діяльності Управління майном Полтавської обласної ради  

– 3,7 тис грн; 

– забезпечення діяльності комунальної установи Полтавської обласної 

ради з експлуатації адміністративних будівель в рамках реалізації заходів 

обласної Програми розвитку місцевого самоврядування в Полтавській області 

на 2021-2023 роки (придбання капітального обладнання, капітальний ремонт та 

придбання предметів, матеріалів, обладнання, оплата послуг та інші поточні 

видатки) – 2,2  млн грн; 

– забезпечення здійснення заходів з територіальної оборони в рамках 

виконання обласної Програми розвитку місцевого самоврядування в 

Полтавській області на 2021 – 2023 роки – 25,0 млн грн; 

– комунальній установі Полтавської обласної ради з експлуатації 

адміністративних будівель для проведення поточного ремонту найпростішого 

укриття, проведення капітального ремонту вхідної групи та оплату енергоносіїв 

адміністративної будівлі по вул. Соборності, 45; поточного ремонту 

елктропроводки гаражів та проведення проектно-технічної документації на 

встановлення комерційного вузла обліку води будівлі по вул. Балакіна, 42/8 в 

рамках виконання обласної Програми розвитку місцевого самоврядування в 

Полтавській області на 2021 – 2023 роки – 12,7 млн грн; 



 6 

– виконання обласної Програми фінансової підтримки та технічного 

розвитку підприємств обласної власності в сфері житлово-комунального 

господарства Полтавської області на 2023-2025 роки (внесок до статутного 

капіталу ОКВП ТГ «Лубнитеплоенерго» для придбання транспортних засобів 

спеціального призначення) – 10,0 млн грн; 

– виконання природоохоронних заходів, охорона та раціональне 

використання природних ресурсів  – 15,0 тис грн; 

 

Полтавська обласна рада – 1,4 млн грн: 

–  в рамках реалізації заходів обласної Програми розвитку місцевого 

самоврядування в Полтавській області на 2021 – 2023 роки (оплата членських 

внесків у 2023 році до Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування "Українська асоціація районних та обласних рад" та 

розширення функціональних характеристик програмного забезпечення 

інформаційно-комунікаційної системи "Єдиний портал "SMART REGION 

Полтавської області") – 1,4  млн грн. 

 

Управління цифрової трансформації Полтавської обласної військової 

адміністрації – 43,8 млн грн: 

– реалізація заходів Регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки – 43,8 млн грн, з них: 

обслуговування та поточний ремонт Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області (Головне управління 

Національної поліції в Полтавській області) – 1,3 млн грн; 

модернізація Інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики 

Полтавської області (Головне управління Національної поліції в Полтавській 

області) – 27,5 млн грн; 

придбання цифрових ретрансляторів із встановленням та проведенням 

пусконалагоджувальних робіт для забезпечення Головним управлінням ДСНС 

України у Полтавській області та підпорядкованими підрозділами 

функціонування оперативно-рятувальної служби та цивільного захисту 

населення у Полтавській області – 15,0 млн грн. 

 

Департамент агропромислового розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації – 0,1 млн грн: 

– реалізація заходів Програми ефективного використання земельних 

ресурсів Полтавщини на 2022 – 2027 роки – 0,1 млн грн, з них: 

проведення моніторингу земельних ресурсів Полтавської області та 

наповнення інтерактивої карти – 0,1 млн грн. 

 

Полтавська  обласна  військова  адміністрації – 9,8 млн грн: 

реалізація заходів обласної Програми розвитку місцевого самоврядування 

в Полтавській області на 2021 – 2023 роки (виконання облдержадміністрацією 

делегованих повноважень обласної ради та забезпечення належних умов роботи 

працівників структурних підрозділів) –  9,8 млн грн. 



 7 

Департамент фінансів Полтавської обласної військової адміністрації – 

(-16,8 млн грн): 

– реалізація заходів обласної Програми розвитку місцевого 

самоврядування в Полтавській області на 2021 – 2023 роки (виконання 

делегованих повноважень обласної ради та забезпечення належних умов роботи 

працівників апарату та структурних підрозділів) –  10,2 млн грн. 

– зменшення обсягу резервного фонду обласного бюджету Полтавської 

області для здійснення пріоритетних та першочергових видатків обласного 

бюджету –  (-26,9 млн грн). 
 

З метою виконання природоохоронних заходів між головними 

розпорядниками коштів обласного бюджету Полтавської області здійснюється 

перерозподіл раніше затвердженого обсягу зазначених видатків по 

Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 

військової адміністрації  – (-11,9) млн грн. 

 

 6. Позиція заінтересованих осіб/ органів/ сторін 
 

Проєкт рішення не потребує проведення консультацій із заінтересованими 

сторонами та безпосередньо не стосується сфери компетенції інших органів. 

 

7. Громадське обговорення 
 

У період дії воєнного стану відповідно до частини десятої статті 9                   

Закону України від 12.05.2015 № 386-УІІІ «Про правовий режим воєнного 

стану» (зі змінами) та підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання 

формування і виконання місцевих бюджетів в умовах воєнного стану»                          

(зі змінами) проєкт рішення оприлюднення не потребує. 

 

8. Запобігання корупції 
 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень. 

 

9. Прогноз результатів 
 

Проєкт рішення є збалансованим та сприятиме безперебійній роботі 

закладів соціально-культурної сфери, виконанню інвестиційних проєктів, 

будівництва та реконструкції об’єктів, майно яких є спільною власністю 

територіальних громад області. 

 

 

Директор Департаменту 

фінансів Полтавської обласної  

військової адміністрації Павло КРОПИВКА 




